
0102002901

KLASA:023-01/21-01/605
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-5
Pula, 14. rujna 2021. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o davanju 
       suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o davanju 
suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula, temeljem članka 61. Statuta 
Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 14. rujna 2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje 
trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić,  
pročelnica Upravnog odjela za financije i gospodarstvo i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica 
pročelnice u Upravnom odjelu za financije i gospodarstvo, te Fabio Giacometti, član uprave t.d. 
Kaštijun d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Temeljem članka 90. Zakona o prora

15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula

12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vije

donosi 

 

 

o izmjenama Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje trgova

 

U Odluci o davanju suglasnosti za zaduživanje trgova

Pula („Službene novine“ Grada Pule

mijenja se i glasi: 

 

• rok korištenja: 30. lipnja 2022. godine;

 

Alineja 12. mijenja se i glasi:

 

• osiguranje kredita: zadužnica, založno pravo na pokretninama koje se financiraju iz 

kredita, stroj za obradu metalne frakcije u vlasništvu trgova

d.o.o.. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

Pule. 

 

 

KLASA:023-01/21-01/605 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 GRADSKO VIJ

 

 

 

 

 

 

lanka 90. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 

lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 

12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule, dana           2021.

O D L U K U 

Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje trgova

društvu Kaštijun d.o.o. Pula 

 

 

Članak 1. 

 
davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. 

(„Službene novine“ Grada Pule broj 02/20 i 10/20) u članku 1. stavak 1. alineja 5. 

rok korištenja: 30. lipnja 2022. godine; 

Alineja 12. mijenja se i glasi: 

osiguranje kredita: zadužnica, založno pravo na pokretninama koje se financiraju iz 

du metalne frakcije u vlasništvu trgovačkog društva Kaštijun 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

PREDSJEDNICA

Dušica Radojč
 

 
unu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 

Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 

e Grada Pule, dana           2021. godine, 

Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom  

kom društvu Kaštijun d.o.o. 

lanku 1. stavak 1. alineja 5. 

osiguranje kredita: zadužnica, založno pravo na pokretninama koje se financiraju iz 

čkog društva Kaštijun 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

PREDSJEDNICA 

Dušica Radojčić 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 
 
I PRAVNI TEMELJ  

 
Člankom 90. stavkom 1. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 

15/15), propisano je da se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave može se dugoročno zaduživati samo za investiciju uz 
suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača, a stavkom 3. propisano je da ako statutom 
ili odlukom jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave nije propisano tko odlučuje 
o suglasnosti iz stavka 1. članka 90. Zakona, odluku donosi predstavničko tijelo jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, razmjerno njezinu udjelu u vlasništvu. 

Člankom 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 
16/09 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) propisano je da Gradsko vijeće odlučuje o davanju 
suglasnosti za zaduživanje i davanju jamstva za ispunjavanje obveza pravnim osobama u 
većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Pule i ustanovama čiji je osnivač Grad 
Pula iznad iznosa koji prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 
prethodi godini u kojoj se odlučuje, odnosno iznad iznosa većeg od 1.000.000,00 kuna. 

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Gradsko vijeće Grada Pule 19. veljače 2020. godine donijelo je Odluku o davanju 

suglasnosti za zaduživanje trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula kod Zagrebačke banke d.d. 
Zagreb u iznosu od 20.000.000,00 kuna, za financiranje izrade projektne dokumentacije, 
nadogradnje i opremanja Županijskog centra za gospodarenje otpadom Kaštijun.  

 
Dana 17. lipnja 2020. godine Gradsko vijeće Grada Pule donijelo je Odluku o izmjeni 

odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula vezano 
za izmjenu instrumenata osiguranja kredita. 

 
Dana 13. rujna 2021. godine trgovačko društvo Kaštijun d.o.o. Pula podnijelo je 

zahtjev za izmjenama Odluke o davanju suglasnosti radi produženja roka korištenja kredita do 
30.06.2022. godine i izmjenom uvjeta osiguranja kredita na način da se pored zadužnice i 
založno pravo na pokretninama koje se financiraju iz kredita proširuje i na stroj za obradu 
metalne frakcije u vlasništvu trgovačkog društva Kaštijun d.o.o.  Umjesto kupnje stroja za 
mljevenje glomaznog otpada, sredstvima iz kredita uredit će se plato za obradu metalne 
frakcije s opremom te kupiti stroj za utovar-grajfer za stroj za obradu metalne frakcije.  

Projekti predviđeni za realizaciju iz kredita neće se u cijelosti završiti do ugovorenog 
roka korištenja kredita do 30.09.2021. godine te se predlaže produženje roka korištenja 
kredita do 30.06.2022. godine. Također,  planiranim korištenjem kredita smanjuju se 
planirana vrijednost pokretnina koje se financiraju iz kredita te je tvrtka predložila davanje u 
zalog stroja za obradu metalne frakcije u vlasništvu tvrtke. 

 
Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom dao je pozitivno mišljenje 

u svezi davanja suglasnosti za zaduživanje.  
 
Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Izmjena Odluke o davanju suglasnosti za 

zaduživanje trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula. 



 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule za 

2021. godinu. 
  

P.O. GRADONAČELNIKA 
Vesna Sajić, mag.oec. 

















KLASA:023-01/21-01/605
URBROJ:2168/01-05-01-0269-21-3
Pula, 13.09.2021

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I 
GOSPODARSTVO / Pročelnik odjela
Polanijev prolaz 2
52100 Pula
HR

PREDMET: suglasnost za zaduživanje - izmjena roka korištenja i djelomična izmjena 
namjene kredita

- očitovanje, dostavlja se

Dana 13.09.2021. godine zaprimili smo vaš dopis u kojem tražite naše očitovanje u 
postupku pokrenutom od strane trgovačkog društa Kaštijun d.o.o., a koje je društvo dana 
13.09.2021. godine podnijelo zahtjev za izmjenom već ishodovane Odluke o davanju 
suglasnosti za zaduživanje, i to u pogledu izmjena roka korištenja i djelomične izmjene 
namjene kredita, te definiranja sredstava osiguranja kredita.

U zahtjevu td Kaštijun d.o.o., a koji nam je dostavljen u prilogu vašeg zahtjeva 
razvidno je slijedeće:

- da se zahtjevom traži izmjena krajnjeg roka korištenja kredita – izmjena sa 
30.09.2021. na 30.06.2022. godinu,

- izmjena dijela namjene korištenja kredita – umjesto nabavke stroja za mljevenje 
glomaznog otpada planirano je sufinanciranje uređenja plohe platoa i osiguranja 
priključka za rad stroja za obradu frakcije metala, kao i nabavke stroja za utovar – 
grajfera za stroj za utovar metalne frakcije,

- da se zahtjevom traži djelomična izmjena predviđenog osiguranja kredita -umjesto 
zaloga na pokretnine koje se financiraju iz kredita, za zalog je predlože stroj za 
obradu metalne frakcije u vlasništvu Kaštijuna d.o.o.

Za gore navedene, tražene izmjene dato je i obrazloženje, iz kojeg je razvidno da će se 
prihvaćanjem traženih izmjena td Kaštijund.o.o. omogućiti da iskoristi kreditom planirana 
sredstva u punom iznosu, ali u dijelu za drugu namjenu koja će pozitivno utjecati na 



poslovanje trgovačkog društva obzirom će omogućiti postizanje veće čistoće metalne 
frakcije i njezin bolji plasman na tržište.

Slijedom svega navedenog pozitivno se očitujemo na dostavljeni nam zahtjev.

S poštovanjem,

P.O.GRADONAČELNIKA
Dijana Ažić, mag.iur.



BR
O

J 
02

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

18

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na 
sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi 

O D L U K U
 o dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna

Grada Pule za 2020. godinu

 
Članak 1.

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2020. 
godinu („Službene novine“ Grada Pule broj 19/19) u članku 
28. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Trgovačko društvo Kaštijun d.o.o. Pula može se 
zadužiti do iznosa od 20.000.000,00 kuna za financiranje 
izrade projektne dokumentacije, nadogradnje i opremanja 
Županijskog centra za gospodarenje otpadom Kaštijun.“

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenim novinama” Grada Pule. 
 

KLASA:400-08/20-01/1 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-20-3 
Pula, 19. veljače 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 19. veljače 2020. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za zaduživanje 

trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula

Članak 1.
Daje se suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu 

Kaštijun d.o.o. u iznosu od 20.000.000,00 kuna, odnosno u 
iznosu od 10.200.000,00 kuna razmjerno udjelu Grada Pule 
u temeljnom kapitalu društva, radi financiranja projektne 
dokumentacije, dogradnje i opremanja Županijskog centra 
za gospodarenje otpadom Kaštijun, pod sljedećim uvjetima:

•	 korisnik kredita: Kaštijun d.o.o. Pula;
•	 naziv kreditora: Zagrebačka banka d.d. Zagreb; 
•	 vrsta kredita: dugoročni kredit u kunama;
•	 iznos glavnice kredita: 20.000.000,00 kuna;
•	 rok korištenja: 30. lipnja 2021.godine;
•	 rok otplate kredita: 10 godina;
•	 način otplate glavnice: u jednakim tromjesečnim ratama; 
•	 početak otplate: 30. rujna 2021. godine;
•	 kamatna stopa: 1,34%, godišnje, fiksna;
•	 obračun i naplata kamata: tromjesečno;
•	 obračun naknade: 0,10% na iznos odobrenog kredita;
•	 osiguranje kredita: zadužnica, hipoteka na objektima 

centra.

Članak 2.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule da kao član 

Skupštine društva Kaštijun d.o.o. ispred Grada Pule odobri 
zaduživanje tvrtke Kaštijun d.o.o. Pula. 

Članak 3.
Zadužuje se trgovačko društvo Kaštijun d.o.o. Pula 

da osigura tromjesečno izvještavanje o otplati na temelju 
ugovora o zaduživanju, a radi potrebe izvještavanja 
Ministarstva financija. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:023-01/20-01/132 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-20-9 
Pula, 19. veljače 2020. 	

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
10

/2
0

ST
R

A
N

IC
A 

22

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule, 
na sjednici održanoj dana 17. lipnja 2020. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o davanju suglasnosti za 

zaduživanje trgovačkom društvu 
Kaštijun d.o.o. Pula

Članak 1.
U Odluci o davanju suglasnosti za zaduživanje 

trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula („Službene novine“ 
Grada Pule broj 02/20) u članku 1. stavak 1. alineja 12. 
mijenja se i glasi:
•	 osiguranje kredita: zadužnica, zalog na pokretnine koje 

se financiraju iz kredita.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

 
KLASA:023-01/20-01/132 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-20-22
Pula, 17. lipnja 2020.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem odredbe članka 39. i 104. Statuta Grada Pula-
Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18 i 2/20), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 17. lipnja 2020. godine donosi

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti - prijenos 

poslovnog udjela
u društvu Luka Pula d.o.o.

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Ugovora o 

prijenosu poslovnog udjela u društvu Luka Pula d.o.o., a koji 
je sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula-Pola za 

potpisivanje ugovora o prijenosu poslovnog udjela i drugih 
akata potrebnih za provedbu istog. 

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama“Grada 

Pule, a stupa na snagu osmog dana od dana objave. 

 

KLASA:023-01/20-01/442 
URBROJ:2168/01-03-03-03-0394-206 
Pula, 17. lipnja 2020. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.




























